Município de Macapá
Câmara Municipal de Macapá

LEI N° 1. 712 I 2009-PMM

REVOGA A LEI N°. 1.449/2005, QUE
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO
PARLAMENTO JOVEM NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE MACAPÁ.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ:

Faço saber que a Câmara Municipal de Macapá, aprovou, o Prefeito
Municipal, sancionou tacitamente e eu promulgo, nos termos do disposto
no art. 203, § 7°, da Lei Orgânica Municipal, a seguinte Lei:

Art. 1° Fica revogada a Lei Municipal n°. 1.449, de 26 de julho de 2005,
que dispõe sobre a criação do Parlamento Jovem no âmbito do Município de
Ma capá

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio JANARY N NES, em 07 de outubro de 2009.

Presidente d Câmal'8 Municipal de Macapá

Autor: Ver. Hilton i\Jnanaj'ts